
 

 

Id: 65C3CE26-C5CF-4A6D-A26E-AA2FF71FE487

UCHWAŁA NR 22/106/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 13 lipca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Barbara Polowczyk

5/ Bogdan Łągwa 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Paweł Jaśkiewicz 14/ Roman Drozdowski

7/ Łukasz  Szczepanik 15/ Krzysztof Kozik

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 16/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpatrzeniu w dniu  13 lipca 2017 roku  uchwały Nr XXXIII/175/17  Rady Gminy Mokrsko z 

dnia  21 czerwca 2017 r. w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Mokrsko za 2016 rok, 

działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.446 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2016 roku, 

poz. 561), 

Kolegium uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXIII/175/17  Rady Gminy Mokrsko z dnia  21 czerwca 

2017 r. w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Mokrsko za 2016 rok, z powodu 

naruszenia  prawa tj. art. 28a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Uzasadnienie

W dniu 27 czerwca 2017 roku wpłynęła do  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uchwała Nr 

XXXIII/175/17  Rady Gminy Mokrsko z dnia  21 czerwca 2017 r. w sprawie  udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Mokrsko za 2016 rok. Powyższa uchwała była przedmiotem obrad 

Kolegium Izby w  dniu 13 lipca 2017 roku. Na to posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele 

Gminy, którzy nie skorzystali z prawa udziału w posiedzeniu Kolegium.

Analizując treść przedmiotowej uchwały, Kolegium zapoznało się z wyciągiem z protokołu z  sesji  

Rady Gminy Mokrsko, która odbyła się  w dniu 21 czerwca 2017 roku. Na podstawie tego protokołu 

ustalono, że przedmiotem głosowania na tej sesji  był wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Mokrsko za 2016 rok, sformułowany przez Komisję Rewizyjną  Rady Gminy 



 

 

Id: 65C3CE26-C5CF-4A6D-A26E-AA2FF71FE487

Mokrsko. W głosowaniu brało udział 10 radnych. Za wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium 

opowiedziało się  6 radnych, przy  2 głosach „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Na podstawie art. 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwałę w sprawie absolutorium rada 

gminy podejmuje  bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Na podstawie 

przeprowadzonej analizy ustalono, że ustawowy skład rady dla Gminy Mokrsko wynosi 15 radnych. 

 Zatem wymóg bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady gminy jest spełniony, 

jeżeli za wnioskiem zostało oddanych co najmniej 8 ważnych głosów.  Takie stanowisko w sprawie 

ustalania bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady gminy prezentowane jest  w 

uchwale Trybunału Konstytucyjnego  z dnia 20 września 1995 roku, sygn. akt W.18/94. Wobec 

powyższego, uchwała Nr XXXIII/175/17  Rady Gminy Mokrsko z dnia  21 czerwca 2017 r. w 

sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Mokrsko za 2016 rok nie uzyskała wymaganej 

liczby głosów (bezwzględnej większości ustawowego składu rady) i została podjęta z naruszeniem 

 art. 28a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Biorąc pod uwagę dokonane ustalenia, postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się  do  Sądu za pośrednictwem  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi  w terminie 30 dni  od dnia doręczenia skarżącemu  uchwały.

                                                                                                        Przewodniczący Kolegium 

                                                                                                               Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                          Ryszard Paweł Krawczyk  

 



Id: 65C3CE26-C5CF-4A6D-A26E-AA2FF71FE487

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w całości

Tytuł dokumentu

Sygnatura 22/106/2017

Data dokumentu 2017-07-13

Data złożenia podpisu 2017-07-25 15:09:14

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
65C3CE26-C5CF-4A6D-A26E-AA2FF71FE487


